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DECRETO ALCALDICHO N2 /
PADRE HURTADO,
14 ABR 2003

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE MATERIALES ELECT RICOS",/ID 3825-18-LE23,/soIicitado por la
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, para stock de bodega.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021,‘/Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico. /
4.- El Decreto Alcaldicio N‘-’289,/de fecha 15 de febrero de 2023,’/que llama a Licitacién Publica para la

“COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS”, donde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las
Comisiones de Apertura y de Evaluacion.

5.- La Licitacion Publica ID 3825-18-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N°41 de fecha 31 de enero del
2023.

6.- En Padre Hurtado, a 28 de febrero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacidn Publica “COMPRA
DE MATERIALES ELECTRICOS”, ID 3825-18-LE23, donde se reciben y aceptan 09’ofertas de los Proveedores;
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,” MARCIA SUSANA DIMTER MANCILLA RUT
9.876.893-9,/ INGENIERIA E INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, /ENERGON SPA RUT
76.651.965-2, tANGENlERlA MAITENES SPA RUT 76.747.066-5,"CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y
MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA | RUT 76.772.565-5,” FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT
76.171.462- 7;/5IEE SPA RUT 77.059.383-2, INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3; |a apertura
se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisidn g los miembros de la
comision de apert/a conformada por la Directora de Administracion y Flnanzas(S);;rufesional Abogada
Direccion Juridicaysegun Decreto Alcaldicio N2289 de fecha 15 de febrero del 2023.

\CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Persona Juridica Persona Natural
Copla Cedula de
Il

Identidzd (vigente) ‘Copla del fermuiarle

dei ta 1o} F tramitado delnld:dlcidn

Tiempa da. 5 Copla de Cedula de | tie netividades del 51l o'

ne Valor Neto ""_':-":’" Formato N1 [FormatoN72|  Formato N3 FichaTécnla | Despacho'en '“‘:;:r;?":ﬂ“ c"l‘: :':;r“;:d' Identidad por ambos | dosumento del S que
o thitlag sutcribird todes los ; iadogivigentel: 'CT:TI:Q:“::::TMT il

Ay ECons du R e a)
presente licitacion :
COMIRCIALZADORA / 3

1 |PERLT CSPINDTA RUT| 5,565,528 EBZZBTI/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ‘j 2 DiAsS / NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
76.365.521-D,
MARCIA SUSANA

2 |DIMTER MANCILLA RUT| 5,565,546 6623000 | CUMPLE CUMPLE, CUMPLE \/ CUMPLE / 7DIAS NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE NO CUMPLE
9.876.893-9, Y /

INGENIERIA E
[INVERSIONES 1/

3 QUINTERO SPA RUT lﬁs&.:gf 5&19530'/ CUMPLE CUM‘PLE'/ CUMPLE / CUMPLE \/ 3Dlas NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
77.479.439-5, -
ENERGON SPA RUT A / /

2 IMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

Qi 450,085/ sesocea /. cuweLs Jl CUWLy ampe /| cumpe DiAS cu
INGENIERIA MATENES ; : /

5 | ARUT 767470665, s,su.1s.:/ 6621348 { CUMPLE / cuMPLf/ CUMPLE / CUMPLE / 2DIAS CUMPLE / CUMPLE / NO APLICA NO APLICA
CARLOS VAN BRAVO
MACIAS, VENTA Y

& |MANTENCION DE 5,561,589 | 6618291 CUMPLE CUMPLE CUMPLE / CUMPLE 1DiA / CUMPLE / CUMPLE / NO APLICA NO APLICA
EXTINTORES, EMPRESA j
I RUT 76.772.565-5,

Formata Ne3 presents
unerroren el tem de
lncopla de 25eim, CUMPLE adjunta
oferts por 6 unidadesy | cotlzacan con
Io regquaride es de 25 detalle delo
unidades esto queda ofracido
reflejado an la
cotizacion adpinta

SIEE SPA RUT
45141 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2DIAS NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
: e By -W--m--

INVE.‘RS!DNB VIALPA
Ll LIMITADA RUT 7028269 8363640 CUMPLE CUMPLE
71.429.657-8

FERRETERIA
Al MANQUEHUESPA RUT 084, AZ5HI60 CUMPLE CUMPLE.
76.171.462-7

CUMPLE NOAPLICA NO APLICA

Su-oferta superael

sto dispanib CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA NO APLICA
pr!supw o onible
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OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitaciébn Pulblica “COMPRA DE MATERIALES
ELECTRICOS”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, sin Informacién, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula
identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacion y Rut de la Empresa.

2.- MARCIA SUSANA DIMTER MANCILLA RUT 9.876.893-9, habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia de Cédula de Identidad por
ambos lados (vigente) y Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sl o documento
del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria). /

3.- INGENIERIA E INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, habil, no cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debido a que debe aclarar los siguientes antecedentes; Copia Cédula identidad (vigente)
del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Rut
de la Empresa.

4.- ENERGO) SPA RUT 76.651.965-2, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
admisible.

5.- INGENIERIA MAITENES S:}A RUT 76.747.066-5, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad,
siendo su oferta admisible.

6.- CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMP?A I RUT 76.772.565-5,
habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

7.- FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, hdbil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que existe un error en el Formato N23 en el item de la copla de 25mm, oferta por
6 unidades y lo requerido es de 25 unidades esto queda reflejado en la cotizacién adjunta, siendo su
oferta Inadmisible.

8.- SIEE SPA RUT 77.059.383-2, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe
aclarar los siguientes antecedentes; Copia Cédula identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es)
que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Rut de la Empresa.

9.-INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3, habil, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, siendo inadmisible /

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comisidn informa lo siguiente:

Los proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, MARCIA SUSANA DIMTER
MANCILLA RUT 9.876.893-9, INGENIERIA E INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, SIEE SPA RUT
77.059.383-2, deben acla:?r los antecedentes en un plazo de 02 dias en la plataforma

www.mercadopublico.cl.

El proveedor INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3, habil y FERRETERIA MANQUEHUE SPA
RUT 76.171.462-7, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo inadmisible, no pasando a la
etapa de evaluacion. /

Los proveedores ENERGON SPA RUT 76.651.965-2, INGENIERIA MAITENES SPA RUT 76.747.066-5, CARLOS
IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA | RUT 76.772.565-5, cumplen con
los antecedentes de Admisibilidad, siendo sus ofertas Admisibles, pasando a la etapa de evaluacion,
siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos. ./e
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7.- En Padre Hurtado, a 09 de marzo 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacion Publica
“COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS”, ID 3825-18-LE23, donde los proveedores: COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, MARCIA SUSANA DIMTER MANCILLA RUT 9.876.893-9, INGENIERIA E
INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, SIEE SPA RUT 77.059.383-2, deben aclarar los
antecedentes en un plazo de 02 dias en la plataforma www.meracdopublico.cl

[CUADRD DE ADMIIBILIDAD
Perzona uridica Parsona Natural
I3 Cadula d
I::rv‘:lda:(i\: ) Copia dal formulario
aal {oloa) tamitado de Iniciacion
Tiempo de ; Gapla do Cedula de | desctividades dal Sil o
|
| valortieto | YR | pormuons [Formmo | Formaton©y FicbaTémica | Despachoen “I::“Im‘"'i” o2 S8 LY | dentidad por ambos | dosumenta del 5l qus
Diss Hatler | o i ladog (vigente).  |acredite etar inscrito en
dicho Reglstro (M1
sk s o {nformacién Tributarla),
presants lcitacldn [CEAcoR I\ AN
1 A N 5,565,528 6622978 CUMPLE CUMPLE CUMPLE O CUMP 2 DIAS ACLARA / ACLARA / NO APLICA NO APLICA
MARCIA SUSANA
2 |DIMTER MANCILLA RUT| 5,565,546 6623000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 7 DIAS NO APLICA NO APLICA ACLARA ACLARA /
9.876.893-9, "1
INGENIERIA E
3 (NVERSIONES 4,554,361 5419690 CUMPLE CUMPLE IMPLE MPI
QUINTERD SPA RUT L L CuMPLI CUMPLE 3 Dias ACLARA / ACLARA / NO APLICA NO APLICA
77.479.439-5,
4 SIEE SPA RUT 3,793,420 4514170 CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLE
77.059.383-2, 793,/ PLI UMPLE CUMPLI 2 Dias ACLARA v ACLARA NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO”,
ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, sin Informacion, no cumple con los
antecedentes de admisihilidad, debido a que no cumple con los antecedentes de técnicos solicitados en la
bases administrativa, se deja constancia que aclarara los siguientes antecedentes: Copia Cédula identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribipd todos los antecedentes de la presente
licitacion y Rut de la Empresa, siendo su oferta Inadmisible. /

2.- MARCIA SUSANA DIMTER MANCILLA RUT 9.876.893-9, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que aclarara los siguientes antecedentes: Copia de Cédula de Identidad por ambos
lados (vigente) y Copia del formulario tramitado de iniciacidn de actividades del SIl o documento del Sii
que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria), siendo su oferta admisible. ,/

3.- INGENIERIA E INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que aclarara los siguientes antecedentes: Copia Cédula identidad (vigente) del (o
los) reprESﬁntante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y Rut de la
Empresa.

4.- SIEE SPA RUT 77.059.383-2, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara
los siguientes antecedentes: Copia Cédula identidad (vigente) del (o los) repr?e/ntante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacidn y Rut de la Empresa.

CONCLUSION:

Que los proveedores: MARCIA SUSANA DIMTER MANCILLA RUT 9.876.893-9, INGENIERIA E INVERSIONES
QUINTERQ SPA RUT 77.479.439-5, SIEE SPA RUT 77.059.383-2, cumple con las aclaraciones siendo sus
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, queda fuera de base por no adjunta ficha

técnica, no se solicita aclaracion a este antecedentes, en virtud a lo sefialado en las bases administrativas
en el punto N25.2 anexos técnicos, no pasando a la etapa de evaluacidn siendo su oferta inadmisible.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%
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CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles parael 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos delos Despacho
Ne |Proveedores Formales Productos
INGENIERIA MAITENES
1|SPA RUT 76.747.066-5,| 5564158 100 100 100 2 DIAS 20 10 10 100

Observacién:

La comision de evaluacion informa que en la etapa de evaluacién de las propuestas técnica en conjunto
con la Unidad Técnica se observa lo siguiente:

SIEE SPA RUT 77.059.383-2, no cumple con el interruptor automatico tetra polar de 4*80amperes, ferrul
aislado de 6mm2, no especifica si el tablero de transferencia automatica cumple con los 100 amperes, por
lo cual no se evalta.

INGENIERIA E INVERSIONES QUINTERO SPA RUT 77.479.439-5, no cumple con la barra cobrizada toma a
tierra %£”*3m, siendo su oferta inadmisible, por lo cual no se evalda. |

MARCIA SUSAN& DIMTER MANCILLA RUT 9.876.893-9, no cumple en la barra tetrapolar,/ barra de
conexidn de tierra y barra de tierra o copperweld; siendo su oferta inadmisible, por lo cual no se evalda. /

ENERGON SPA RUT 76.651.965-2, al revisar los valores ofertados en el formato N23 se detectan errores en
los valores unitarios y totales de algunos productos, los cuales modifican el valor total de la oferta,
teniendo una diferencia entre lo informado en el portal y lo indicado en el Formato N23 econémico.

CARLOS IVAN BRAVO MACIAS, VENTA Y MANTENCION DE EXTINTORES, EMPRESA | RUT 76.772.565-5, al
revisar los valores ofertados en el formato N23 se detectan un error en el item valor unitario y total de Ia
Tuberia Mts25mm, debido a que el valor ofertado es de 01 producto y lo requerido es de 10 productos, los "/
cuales modifican el valor total de la oferta, teniendo una diferencia entre lo informado en el portal y lo
indicado en el Formato N23 econdomico.

9.- El Memorandum N2140, de fecha 21 de Marzo de 2023, que establece que, en consecuencia,
considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta
econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales
solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comisién de Evaluacidn, conformada por Director
Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, seglin Decreto Alcaldicio
N2289 de fecha 15 de febrero del 2023, sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacion al Oferente INGENIERIA
MAITENES SPA RUT 76.747.066-5,habil, por la cantidad de $6.621.348AVA Incluido, correspondiente a la
“COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS” ID 3825-18-LE23, solicitado por la Direccion de Medio Ambiente
Aseo y Ornato.

10.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.-Las facultades que me confieren la ley Orgdnica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021./
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DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica ID 3825-18-LE23, “COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS”, al
Proveedor INGENIERIA MAITENES SPA RUT 76.747.066-5,'Representante Legal MARIA JOSE REYES PEREA,!/
R.U.T.: 13.237.072-9,1/ DOMICILIO: AV. MACUL N92178,/C0MUNA DE MACUL, SANTIAGO, TELEFONO:
225444708/ ORREO ELECTRONICO: ingenieriamaitenesspa@gmail.com, por la cantidad total de
$6.621.348,/{sceis millones seiscientos veintitin mil trescientos cuarenta y ocho pesos) IVA Incluido,
solicitados por la Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato para stock de Bodega.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta serd mediante la aceptacién de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, |a cual serd enviada a través de
la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplid, por trémites administrativos de la licitacion, la nueva fecha serd la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-04-010-001.000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ADM./S.M/CONTR MFOO
DISTRIBUCION: 4

- Contabilidad N° DE OBLIGACION FECHA

- Abastecimient 1O 10 ARR 773

- DIMAO ITEM N° 22 -O4- 01D D)
SALDOINICIAL _F 16 . 672, 000.—
GASTO $ b, b2i.3u8~7
SALDOFINAL  _ 3 10. Ol prz~/




